
C O N C E L L O  D E  O R D E S

(A CORUÑA)

SELECCIÓN LABORAL DE (2) OFICIAIS DE PRIMEIRA E (2) PEÓNS PARA A BRIGADA
MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  SERVIZOS,  MEDIANTE  O  SISTEMA  DE  CONCURSO-
OPOSICIÓN, CORRESPONDENTE AO PROGRAMA DA DEPUTACIÓN PROVINCIAL, PEL-
CONCELLOS 2023 (EXPDTE. 2023/E001/000003)

SEGUNDA FASE: PROBA PRÁCTICA.

En Ordes, a 16 de xuño de 2023, sendo as nove horas e corenta e cinco minutos reúnese na
Sala de Xuntas da Casa Consistorial (3º andar) do Concello de Ordes, o Tribunal que ha de
xulgar a SELECCIÓN LABORAL TEMPORAL DE (2) PEÓNS PARA A BRIGADA MUNICIPAL
DE OBRAS, convocada por decreto da Alcaldía nº 493/2023, de data 03/04/2023.

Asisten:
 
- Presidente: María Mónica Iglesias Prego, Tesoureira municipal. 
Asiste ao acto por medios electrónicos segundo o disposto no Art. 17 da Lei 40/2015, de 1 de
outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público.
- Vogais: 
Javier Siro Suárez Rodríguez, Interventor municipal. 
Yolanda Cela Villaverde, Axente de emprego e desenvolvemento local. 
- Secretaria: Pilar Rey Rodís, funcionaria municipal.

Non asiste:

-Vogal:
Pedro Antonio Ferreiro Rodríguez, Oficial Primeira da Brigada municipal de obras.

Pola  Presidencia  declárase  constituído  o  Tribunal,  procedéndose  seguidamente  de
conformidade co establecido na Base 7ª (Desenvolvemento do proceso selectivo) a análise das
alegacións presentadas contra o resultado da avaliación da proba práctica, celebrada o día 6
de xuño de 2023. 

No prazo de cinco días hábiles de revisión da valoración da puntuación da proba práctica polos
aspirantes non se presentou alegación ou solicitude de revisión algunha. 

O Tribunal eleva a definitivas as puntuacións inicialmente outorgadas, que son as seguintes:

ASPIRANTE DNI
PUNTUACIÓN

TOTAL
CANDAL BESTILLERIO, JESÚS ***5421** 1,14 (*)
CANDAL CALVO, JOSÉ ANDRES ***5949** 1,83 (*)
COUSO MESÍAS, JESÚS ***1622** 3,50
COUSO MESIAS, JUAN CARLOS ***1451** 2,88
GIL GÓMEZ, MANUEL ***3315** 1,50 (*)
GONZÁLEZ LÓPEZ, CAROLINA ELVIRA ***0884** 2,29
IGLESIAS DEL RIO, MANUEL ANTONIO ***6563** 2,50
RAMOS SÁNCHEZ, JUAN CARLOS ***1507** 2,18
SILVEIRA VARELA, JOSE MANUEL ***5787** 2,23 (**)
SUAREZ MORLAN, MANUEL ***9951** N.P.
VARELA MARZOA, JESUS ***1948** 2,92

(*) Resultarán eliminados os/as aspirantes que non cheguen á metade da puntuación máxima
desta fase.

(**) SILVEIRA VARELA, JOSE MANUEL resulta eliminado por non presentar o Celga 2 nin superar
a proba de coñecemento da lingua galega celebrada o 13 de xuño de 2023.
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C O N C E L L O  D E  O R D E S

(A CORUÑA)

ORDE DE CLASIFICACIÓN DEFINITIVA – LISTA DE APROBADOS

De conformidade co establecido na base 8ª (Orde de clasificación definitiva) e na base 9ª (Lista
de aprobados) a orde de clasificación definitiva dos aspirantes será o resultado de sumar as
puntuacións obtidas na fase de concurso e na fase de oposición, polo que o Tribunal declara
aprobados coas puntuacións obtidas por orde de maior a menor puntuación aos aspirantes
seguintes:

ASPIRANTE DNI
PRIMEIRA FASE

(Valoración
méritos)

SEGUNGA FASE
(Proba práctica)

TOTAL

RAMOS SÁNCHEZ, JUAN CARLOS ***1507** 5,39 2,18 7,57
VARELA MARZOA, JESUS ***1948** 4,40 2,92 7,32

IGLESIAS DEL RIO, MANUEL ANTONIO ***6563** 3,00 2,50 5,50
COUSO MESIAS, JUAN CARLOS ***1451** 2,00 2,88 4,88

COUSO MESÍAS, JESÚS ***1622** 0,62 3,50 4,12
GONZÁLEZ LÓPEZ, CAROLINA ELVIRA ***0884** 1,50 2,29 3,79

O Tribunal eleva proposta de contratación dos aspirantes seguintes:

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
RAMOS SÁNCHEZ, JUAN CARLOS ***1507** 7,57

VARELA MARZOA, JESUS ***1948** 7,32

Integrantes da bolsa de traballo: 

APELIDOS E NOME DNI PUNTUACIÓN
IGLESIAS DEL RIO, MANUEL ANTONIO ***6563** 5,50

COUSO MESIAS, JUAN CARLOS ***1451** 4,88

COUSO MESÍAS, JESÚS ***1622** 4,12

GONZÁLEZ LÓPEZ, CAROLINA ELVIRA ***0884** 3,79

RECURSOS: Contra o acordo do Tribunal de Selección elevando a definitivas a valoracións da
proba  práctica e de orde de clasificación definitiva e lista de aprobados poderá interpoñerse
ante o Sr. Alcalde-Presidente o recurso de alzada previsto nos arts. 121 e 122 da Lei 39/2015,
de 1 de outubro, no prazo dun mes contado desde o día seguinte a aquel en que teña lugar a
publicación deste acordo.

E  non  sendo  outro  o  obxecto  desta  reunión  dáse  por  rematado  o  acto,  dispoñendo  a
Presidencia que se redacte a presente acta. Sendo as dez horas do día ao principio sinalado.

Ordes, na data da sinatura dixital

A Presidenta, A secretaria,
María Mónica Iglesias Prego. Pilar Rey Rodís.
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